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Status for fem verserende solcellesager 

20/17357 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Som opfølgning på miljø- og teknikudvalgets behandling af ”Stillingtagen til indhold om store 

solcelleanlæg i forslag til kommuneplan 2021” opdateres udvalget hermed om tids- og procesplan 

for de fem verserende solcellesager.  

 

Tids- og procesplaner 

Da tidsplanerne for alle anlæg generelt er blevet forsinket, blandt andet på grund af Covid-19, 

betyder det, at forslag til VVM, lokalplan og kommuneplantillæg først vil blive sendt i offentlig 

høring efter endelig vedtagelse af Kommuneplan 2021. Kommuneplantillæg for de pågående sager 

er derfor planlagt som tillæg til Kommuneplan 2021. 

 

Status for de 5 igangværende solcellesager er følgende:  

 

Søby 1 

Ved opstart af planprocessen for projektet beliggende i Søby 1 blev der udarbejdet en tidsplan for 

udarbejdelsen af lokalplan og kommuneplantillæg. I forbindelse med opstarten af planprocessen 

blev projektet endvidere screenet i forhold til VVM-bekendtgørelsen. Udfaldet af 

screeningsprocessen var, at projektet var omfattet af VVM-pligt, hvilket har medført at tidsplanen 

for projektet er blevet ændret. Herudover har Covid-19 haft en indflydelse på processen, idet et 

borgermøde i forbindelse med igangsætningen af planen blev udsat fra maj 2020 til august 2020. 

 

Der er efter aftale med ansøger udarbejdet en ny ajourført tids- og procesplan for Søby 1. 

 

Søby 2 

Samme forhold som for Søby 1. Borgermødet blev dog udsat til september 2020. 

 

Kejsegården 
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I forhold til projektet ved Kejsegården har ansøger anmodet om, at der skulle gennemføres en VVM 

for projekterne. Der er derfor ikke brugt tid på en forudgående screening af dette projekt. Projektet 

er blandt andet blevet forsinket på grund af udsættelse af borgermøde. 

 

Der er efter aftale med ansøger udarbejdet en ny ajourført tids- og procesplan for Kejsegården. 

 

Estruplund 

Ved opstart af planprocessen for projekterne beliggende i Estruplund blev der udarbejdet en 

tidsplan for udarbejdelsen af lokalplan og kommuneplantillæg. I forbindelse med opstarten af 

planprocessen blev projekterne endvidere screenet i forhold til VVM bekendtgørelsen. Udfaldet af 

screeningsprocessen var, at projekterne var omfattet af VVM-pligt.  

 

Tidsplanen for VVM-udarbejdelsen for Estruplund er yderligere forsinket, da bygherre endnu ikke 

har indsendt et udkast til kommunen. 

 

Projektudviklere for solcelleanlæggene ved Estruplund har ønsket at afvente kommunalbestyrelsens 

beslutning om eventuelle nye retningslinjer for solcelleanlæg i forslag til kommuneplan 2021, før 

der udarbejdes en ny tidsplan. Forvaltningen forventer samme revideret tidsplan som for de øvrige 

projekter. 

 

Meilgaard 

I forhold til projektet ved Meilgaard har ansøger anmodet om, at der skulle gennemføres en VVM 

for projekterne. Der er derfor ikke foretaget en forudgående screening af dette projekt.  

 

Projektudviklere for solcelleanlæggene ved Meilgaard har ønsket at afvente kommunalbestyrelsens 

beslutning om eventuelle nye retningslinjer for solcelleanlæg i forslag til kommuneplan 2021, før 

der udarbejdes en ny tidsplan. Forvaltningen forventer samme revideret tidsplan som for de øvrige 

projekter.  

 

Nedenfor er den foreløbige reviderede tidsplan for henholdsvis solcelleanlæggene ved Søby 1, Søby 

2 og Kejsegården beskrevet: 
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Feb 2021 Offentlighedsfase vedrørende afgrænsning af VVM-rapport for Søby 1 og 2 

Er gennemført for Kejsegården i nov/dec 2020 

Mar-juli 2021 Udarbejdelse af udkast til forslag til VVM, lokalplan og kommuneplantillæg 

Sept/okt 2021 Politisk behandling af forslag til VVM, lokalplan og kommuneplantillæg 

Nov-dec 2021 Offentlighedsfase 

Jan/feb 2022 Administrativ behandling af høringssvar og klargøring til politisk behandling 

Marts/april 

2022 

Politisk behandling af endelige vedtagelse af VVM, lokalplan og 

kommuneplantillæg 

   

Der tages forbehold for tids- og procesplaner, idet disse afhænger af, at alle nødvendige oplysninger 

fra projektudviklere leveres som aftalt. Sagerne kan også blive forsinket af offentlighedens og andre 

myndigheders bemærkninger/indsigelser. Det forudsættes desuden Kommuneplan 2021 vedtages 

endeligt i september 2021, idet kommuneplantillæg for de pågående solcelleanlæg nu er planlagt 

som tillæg til kommuneplan 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 3019526 Åben Tids- og procesplan for solcelleanlæg Kejsegården (15528/21) (H) 

2 - 3019528 Åben Tids- og procesplan for solcelleanlæg Søby 1 og 2 (15530/21) (H) 
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